

**OBS! For at opnå støtte fra vores Hedensted Kommunes Lokal Udviklings Pulje – (LUP puljen) skal projektet være med til at realisere målene i Strategi for Landdistriktsudvikling – [læs om strategien her](#)**

<b>Projektets titel</b>	<b>Skaterbane i Juelsminde Naturlegepark</b>
<p><b>Baggrund for projektet</b> <i>Hvad er situationen nu - før I går i gang? – Hvorfor?</i></p>	<p><b>I 2020 åbnede Juelsminde Naturlegepark og stedet blev fra første dag en succes.</b> Foreningen, der står bag parken, har ca 400 medlemmer de fleste fra lokalsamfundet .Derudover hjælper en gruppe af frivillige med driften af parken og står for rengøring ,vedligehold, orden og opsyn. Baggrunden for ideen til parken var at Juelsminde områdets børnetal var stagnerende og der manglede aktiviteter til børnefamilier – både for de lokale beboere og for turister. Det var derfor håbet, at anlæggelsen af parken kunne medvirke til at tiltrække børnefamilier til at bosætte sig i området. Synspunktet vandt stor lokal opbakning både fra lokale foreninger og erhvervsliv som Juelsmindehalvøens udvikling ,Handelsstandsforening, borgerforening, Kystlandet, Hellebjerg Idrætsskole og mange andre. Mere end 70 fonde ,virksomheder og enkeltpersoner har støttet parken med 5000 kr eller mere og mange har doneret mindre beløb. Dette har muliggjort at investere de ca 9 millioner kr der indtil videre er brugt på tilblivelsen af parken</p>

Selv på vinterdage er der ofte flere hundrede gæster i parken og i sommersæsonen er besøgstallet overvældende.

I 2021 blev parken udvidet med en kælkebakke og en svævebane der begge er blevet en stor succes

Det har fra starten været det bærende princip at benyttelsen af parken er gratis. Børnefamilier har nok at bruge deres penge på og det er ønsket at alle børn skal have mulighed for at bruge parken uanset økonomisk formåen. Eneste undtagelse er vores to Padel baner hvor der tages et symbolsk beløb på 60 kr i timen til vedligehold af banerne.

Naturlegeparkens bestyrelse er fra flere sider blevet opfordret til at lave en skaterbane, idet de lidt større børn og unge mennesker mangler en aktivitet, der kan tiltrække dem og give dem en sund interesse . Dette er baggrunden for at vi nu søger om midler til at udvide med en skaterbane. Det er planen at starte anlæggelsen til efteråret såfremt det lykkes at indsamle de nødvendige midler og vi håber meget at LUP igen vil støtte vores projekt

**Navn, mail og tlf. på projektansvarlig/forening**

*Alle ansøgere svares via mail, hvorfor mailadresse skal oplyses*

**Husk at foreninger i dag skal have CVR nummer for at få udbetalt tilskud.**

Man kan registrere foreningen på [www.virk.dk](http://www.virk.dk)

**Birger Brix  
Formand  
Juelsminde Naturlegeparks Venner  
CVR :40221107  
Mail :bb@palsgaard.dk  
Tlf :20870865**

<b>Beløb som søges fra puljen</b>	<b>300.000 kr</b>
<p><b>Formål/mål</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Hvordan skaber projektet udvikling i lokalområdet?</i></li> <li>• <i>Hvorfor er det vigtigt at gennemføre idéen/projektet?</i></li> <li>• <i>Hvem har gavn af projektet?</i></li> <li>• <i>Hvad skal I opnå ved projektet?</i></li> <li>• <i>Hvordan bearbejdes idéerne?</i></li> </ul>	<p><b>Projektet er en videreudvikling af Naturlegeparken med det formål at skabe rammer for en sund aktivitet og et spændende miljø for de lidt større børn og unge mennesker, både fra lokalområdet og for områdets turister og institutioner . Støtteerklæring fra Hellebjerg idrætsskole og JHU er vedhæftet</b></p> <p><b>Hvis projektet gennemføres er det udtryk for en fortsættelse af bestyrelsens ønske om at lave attraktive faciliteter for børn og unge mennesker der kan gavne bosætning af børnefamilier i området og være til gavn for både turisme,instutioner og handelsliv</b></p> <p><b>Ideen er opstået i bestyrelsen efter henvendelser fra skatere.</b></p> <p><b>Bestyrelsen har allieret sig med erfarne skatere for at skabe faciliteter der er unikke både for den erfarne skater og for de lidt mindre erfarne. Brugernes viden og erfaring inddrages i projektet for at gøre det så interessant og bredt favnende som muligt.</b></p>
<p><b>Hvordan understøtter projektet "Strategi for Landdistriktsudvikling"?</b></p> <p><a href="#">Læs om strategien her</a></p>	<p><b>Projektet medvirker til at gøre lokalsamfundet endnu mere attraktivt ved at tilbyde endnu en ny aktivitet for børn og unge</b></p> <p><b>Det er håbet at Legeparken inklusive den nye aktivitet kan medvirke at tiltrække børnefamilier til områdets bosætning. Samtidigt at fremme den for Juelsmindehalvøen vigtige turisme og handelslivet</b></p>

	<p>Initiativet støttes af de lokale institutioner som vedhæftede støtteerklæringer også understreger</p> <p>Det store antal medlemmer af foreningen og de mange frivillige hjælpere viser hvor stor opbakning legeparken har i lokalsamfundet og at Legeparken betyder rigtig meget for sammenhængskraften i lokalsamfundet.</p> <p>Det er vigtigt at bevare momentum i den store opbakning åbningen af Legeparken har haft.</p> <p>Legeparken har haft betydning langt udover den lokale geografi og det er forventningen at udvidelsen med en stor skaterbane yderligere vil understøtte tiltrækningen af besøgende fra store dele af landet</p> <p>Dette vil medvirke til at gavne turisterhvervet og branding af Juelsminde langt udover kommunegrænsen</p>
<p><b>Aktiviteter og tidsplan - detaljeret beskrivelse</b>  <i>Beskriv de aktiviteter, der skal foregå i projektet.</i></p>	<p><b>Skaterbanen er tænkt placeret i området mellem Netto og Hotel Juelsminde Strand</b></p> <p><b>Det er meningen at projektet skal indeholde elementer både for den øvede og krævende skater samt for begynderen der skal afprøve sporten og se om det er noget for ham /hende</b></p> <p><b>Der vil blive etableret et lysanlæg der muliggør brug efter solnedgang</b></p> <p><b>Det er håbet vi kan have samlet midler ind til at realisere projektet til sommer, således at bygningen af banen kan påbegyndes september /oktober</b></p>

	<p><b>Den helt endelige udformning af banen sker i samarbejde med repræsentanter fra brugergruppen og leverandøren så ændringer i projektets udseende kan forekomme frem til bygningsstart med det formål at lave de mest muligt spændende faciliteter .Det er således håbet at banen kan stå klar til indvielse i september /oktober 2022</b></p>
<p><b>Vedligeholdelse af projektet fremadrettet</b>  <i>Hvis projektet kræver vedligeholdelse beskrives aftaler og tiltag for det</i></p>	<p><b>Det er tanken at etablere en bane der kræver mindst mulig vedligeholdelse. Den daglige rengøring og opsamling af affald mm tager legeparkens frivillige sig af, men selve banen skal være så robust at den ikke kræver vedligeholdelse de første mange år. Der vil naturligvis også blive tale om en garanti fra leverandøren</b></p>
<p><b>Deltagere i projektet</b></p>	<p><b>Foreningen Juelsminde Naturlegeparks Venner står for opførelsen af skaterbanen.</b>  <b>Lokale erfarne skatere deltager i projektet for at gøre banen så interessant som muligt</b>  <b>Det lokale erhvervsliv bakker op om Legeparken bla har Palsgaard a/s og Jual a/s tegnet drift sponsorater i 10 år med et årligt drift sponsorat på hhv. 50 000 og 25 000 kr årligt</b>  <b>Lokale institutioner bakker op om udvidelsen jvf. Vedhæftede bilag.</b></p>

**Budget for projektet**

Det er vigtigt at få alle udgifter og indtægter samlet og få opsat et realistisk budget.

**Lav evt. budget i et særskilt dokument**

- Frivilligt arbejde – må beregnes til 100 kr. pr. time

**Budget for anlæg :****Tilbud fra FSR Beton 2.250.000 kr****Lysanlæg 6 master****A 11000kr plus montering/****Tilslutning 75 000 kr****I alt 2.325.000 kr****Budget for finansiering :****Kompan More Play Puljen :****100.000 kr****Familien Hede Nielsens Fond :****100.000 kr****Isabellafonden : 100.000 kr****Feriepartner : 50.000 kr****Edith og Godtfred Kirk Christiansens****Fond : 150.000 kr****Nordea Fonden : 50.000 kr****Lokale og Anlægsfonden 200.000 kr****Nykredits Fond : 150.000 kr****NRGI Værdipulje : 68.500 kr****Insero : 50.000 kr****Hedensted Kommune LUP:300.000 kr****Private mindre donationer 6.500 kr****Egenfinansiering Juelsminde****Naturlegepark : 1.000.000 kr****I alt : 2.325.000 kr****Finansieringsplan for projektet**

Hvor skal resten af pengene komme fra?

Er der egenfinansiering i projektet? - evt. som frivilligt arbejde

Foreningen Juelsminde Naturlegeparks Venner har mulighed for at bidrage med egenfinansiering på op til 1.000 .000 kr

Herudover er alt arbejde fra såvel foreningens medlemmer ,de frivillige hjælpere og bestyrelsen ulønnet

Ansøgningen sendes til Landdistriktskoordinator Niels Top, mail: Niels.Top@Hedensted.dk – har du evt. spørgsmål kontakt Niels Top på mail eller tlf.: 25 66 81 33  
Bestyrelsen for Det Fælles Landdistriktsråd (DFL) administrerer puljen og behandler ansøgninger.

### **Yderligere oplysninger til ansøgere:**

#### **Der vil i vurdering af ansøgningerne blive lagt vægt på:**

- Projekter som har fokus på at skabe lokale projekter som gør en forskel for beboerne i de enkelte lokalområder.
- Projekter som inddrager mange borgergrupper i realisering af projekterne.
- Projekter som kan være med til at forskønne de enkelte lokalområder
- Initiativer som retter sig imod særlige beboergrupper fx unge, børnefamilier eller ældre.
- Projekter som understøtter Hedensted Kommunes strategier.
- Branding som kan være med til at skabe bosætning – se mere om Hedensted Kommunes brandingindsats her: <http://www.hedenstederne.dk/>
- Realisering af lokalområdets udviklingsplan
- Projekter som kommer hele lokalområdet/alle lokalområderne til gavn.
- At der er lavet aftaler om den fremtidige vedligeholdelse af projektet.

#### **Der gives ikke støtte til:**

- Vedligeholdelse og drift
- Fester og enkeltstående arrangementer - Projekterne skal være blivende
- Administration

#### **Hvem og til hvad kan der søges?**

Foreninger og lokalråd i Hedensted Kommunes landdistrikter kan søge om tilskud til projekter inden for strategiens fokusområder.

#### **Hvor meget kan der søges?**

Der kan opnås max. 50 % kommunal medfinansiering til hele projektet.

**Der koordineres kommunalt hvis man søger flere puljer til samme projekt – som udgangspunkt gives max 50% kommunalt tilskud til et projekt.**

#### **Hvordan søges der?**

Der kan søges løbende, og ansøgningen behandles på førstkommande bestyrelsesmøde i Det Fælles Landdistriktsråd.

Ansøgningskemaet kan findes på [www.hedensted-land.dk](http://www.hedensted-land.dk) - det udfyldes og sendes via mail til Niels Top (Niels.Top@Hedensted.dk).

Der lægges især vægt på indholdet i projektbeskrivelsen samt, at der indgår frivilligt arbejde.

Ansøgningen bør indeholde oversigt over, hvor projektet skal foregå og hvad det evt. indeholder, suppleret med billeder fra lokaliteten.

#### **Hvordan udbetales tilskud?**

Når projektholder meddeler at projektet sættes i gang udbetales, efter anmodning, 25 % af de bevilgede midler.

Når 75 % af det samlede projektet er gennemført, kan mod fremlæggelse af kvitteringer og en kort midtvejsstatus udbetales yderligere 50 % af de bevilgede midler.

De sidste 25 % udbetales, når hele projektet er afsluttet, og det samlede regnskab inkl. kopi af udgiftsbilag og slutrapport ([Link til slutrapport](#)) er indsendt.

Som udgangspunkt skal projektet gennemføres inden for 2 år efter bevilling, ellers bortfalder tilsagnet.